
  
  

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO  

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO  
  
  

Servizio DIRETTORE  
  
  

NUMERO REGISTRO GENERALE 28   
  

DATA 13/06/2019  
  

OGGETTO: INCARICO PER LO SVOLGIMENTO DI SERVIZI 

AMMINISTRATIVI INERENTI ALL’ATTIVITÀ CONTABILE E FISCALE 

PER L’AGENZIA DEL TRSPORTO PUBBLICO LOCALE DEL BACINO DI 

SONDRIO ALLA SIGNORA LUISA NARITELLI PER IL PERIODO 

MAGGIO-DICEMBRE 2019  

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  
dal 13/06/2019 
  



 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che: 

• con Decreto n. 304, in data 21 dicembre 2015 l’Assessore regionale alle “Infrastrutture e Mobilità” 

della Regione Lombardia ha costituito, in attuazione a quanto stabilito dall’articolo 7 della legge 

regionale 4 aprile 2012, n. 6, l’Agenzia del trasporto pubblico locale del Bacino di Sondrio; 

• l’Agenzia non dispone di personale qualificato allo svolgimento di servizi amministrativi inerenti 

all’attività contabile e fiscale; 

• negli anni 2017 e 2018, con specifica autorizzazione dell’Amministrazione provinciale e Socio di 

Agenzia, Agenzia ha affidato alla dipendente dell’Amministrazione provinciale Luisa Naritelli 

l’incarico professionale inerente l’attività contabile e fiscale di Agenzia;  

 

VISTI: 

− il Regolamento per il conferimento degli incarichi approvato dall’Assemblea dell’Agenzia con 

Deliberazione n.5 del 29 febbraio 2016, così come modificato a seguito di approvazione 

Regolamento reclutamento del personale adottato con Deliberazione dell’Assemblea n. 7 in data 3 

agosto 2017; 

− l’art. 13, comma 5, dello Statuto dell’Agenzia in ordine alle competenze del Direttore; 

− l’art.  36 comma 2 lettera a. del d. legislativo 50/18 aprile 2016; 

− il D.lgs. 267/2000; 

 

VERIFICATO CHE, in assenza di personale idoneamente qualificato tra le risorse di Agenzia la Sig.ra Luisa 

Naritelli ha continuato, anche nel mese di maggio 2019, a prestare la sua disponibilità nello svolgere le 

attività oggetto del precedente incarico, affidatole con determinazione del Direttore n. 38 del 08 giugno 

2018 ed avente termine il 30 aprile 2019; 

 

VERIFICATO altresì che la Sig.ra Luisa Naritelli ha confermato la propria disponibilità a svolgere l’incarico 

professionale inerente all’attività contabile e fiscale dell’Agenzia fino al 31 dicembre 2019, per un compenso 

pari a quello riconosciuto in precedenza, rapportato agli 8 mesi di attività; 

 

RITENUTO necessario provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto della necessità di dare continuità all’incarico per lo svolgimento di servizi 

amministrativi inerenti all’attività contabile e fiscale, in assenza di proprio personale qualificato; 

2) di affidare alla Sig.ra Luisa Naritelli l’incarico professionale inerente all’attività contabile e fiscale 

dell’Agenzia Trasporto Pubblico Locale del Bacino di Sondrio per il periodo 1° maggio – 31 

dicembre 2019; 

3) di riconoscere alla Sig.ra Luisa Naritelli, per lo svolgimento dell’incarico suddetto, un importo 

omnicomprensivo, di € 3.255,00;   

4) di impegnare la spesa complessiva di € 3.255,00 al capitolo 70 del bilancio 2019; 

5) di pubblicare il presente atto all’albo online dell’Agenzia.  

 

 

Sondrio,  

Il Direttore 

Dott.ssa Maria Cristina Carmeli 
ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

_______________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e  

firma autografa. 


